INDICAÇÃO  Nº    883         , de 2003

Considerando que a TV Cultura sempre primou pela qualidade de sua programação, conquistando os telespectadores de todo o país;

Considerando que a emissora conquistou também o reconhecimento internacional com sua programação, sobretudo a direcionada ao público infantil;

Considerando que a TV Cultura, emissora merecedora de grande respeito da crítica e telespectadores está ameaçada de extinção;

Considerando recente matéria publicada no jornal “O Estado de São Paulo” informando que a TV Cultura poderá sair do ar devido às dificuldades de ordem técnica decorrentes da falta de investimentos no setor;

Apresentamos a seguinte :

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Sr. Governador do Estado de São Paulo para que se digne tomar providências, através de órgão competente, no sentido de destinar verba para a manutenção da TV Cultura, patrimônio do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Sistema SPL - Originalidade: 39718 -100603150100857